
    

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Gromo 
Via De Marchi, 12    -  24020 Gromo (BG) 

Tel:  0346/41111  Fax: 0346/42819 
www.icgromo.edu.it 

e-mail uffici: BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT - BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot. (ved.segnatura)                     Gromo, 23/12/2021 

 
 
        Agli Atti istituto 
        Al Sito web 
        All’Albo 

 

 

Oggetto: DECRETO DI MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2021 E FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL 
FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 
2021 per la    trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-743  CUP: J59J21008790006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del MI ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da 
questa Istituzione Scolastica; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID – 0042550 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa 
Istituzione Scolastica: (Codice Identificativo Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-743 Dotazione diattrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica, importo complessivo autorizzato: € € 43.775,46 ) 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con 
nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la candidatura n. 1068704, inoltrata in data 06/09/2021; 

VISTE le delibere degli organi collegiali competenti; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’I.C. di Gromo-Sorelle de Marchi ; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica per 
l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

CONSIDERATO che competono al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate secondo il D.I. N. 129/2018. 

BGIC85100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005712 - 23/12/2021 - VI1 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA

mailto:BGIC85100N@ISTRUZIONE.IT
mailto:BGIC85100N@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
 

DISPONE 

 La formale assunzione a bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

 

Azione Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

 

13.1.2A- 

FESRPON-LO- 

2021-743 

 

   Dotazione di atrezzature per la trasformazione digitale della   
 
   didattica e   della organizzazione scolastica 
 
 

 
    €    43.775,46 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – DIGITAL BOARD” (liv. 3) 

 
 

                 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                        Floridia  Antonino  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. codice della Amministrazione digitale 
          con successive modifiche e integrazioni e norme collegate 

 

                
 
 

 

BGIC85100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005712 - 23/12/2021 - VI1 - U

Firmato digitalmente da ANTONINO FLORIDIA


		2021-12-23T12:27:51+0100
	FLORIDIA ANTONINO




